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CEL PROJEKTU  
Głównym celem projektu jest stworzenie transparentnego i wspólnego dla wszystkich krajów partnerskich 
modelu podnoszenia kwalifikacji kadry zarządzającej w sektorze budowlanym w celu promocji i wzmacniania 
nauczania w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego. Uczestnictwo w kursach będzie oferowane równieŜ 
jednostkom administracji publicznej, które są niezbędnym elementem udanego partnerstwa publiczno-
prywatnego (PPP). Ze względu na kierunek rozwoju rynku budowlanego i wykorzystywanie PPP przy 
projektach budowlanych, szerzenie wiedzy na temat partnerstwa będzie główną ideą modułu. Model 
szkoleniowy wspomoŜe konkurencyjność, mobilność i przedsiębiorczość uczestników szkoleń umoŜliwiając im 
nowe perspektywy zawodowe zarówno w kraju jak i za granicą. Silna współpraca oraz nawiązanie dialogu 
społecznego pomiędzy partnerami w projekcie, w skład których wchodzą uniwersytety, stowarzyszenia 
profesjonalistów i jednostki szkoleniowe zajmujące się tematyką budowlaną, ma na celu stworzenie 
przewodnika po PPP zawierającego porównanie doświadczeń i wykorzystywania tej formuły w poszczególnych 
krajach partnerskich. 
 

OPIS PLANOWANYCH DZIAŁA Ń I ROLI PARTNERÓW  
W projekcie zaplanowana jest realizacja 8 pakietów  roboczych przeznaczonych do realizacji w trakcie trwania 
projektu. Partnerzy będą kooperować w ramach poszczególnych pakietów. Równocześnie występować będzie 
następujący podział odpowiedzialności w ramach pakietów: 
 

1) zarządzanie projektem i stworzenie strony internetowej (zakładany czas trwania – 24 m-ce), 
Lider (Centrum PPP) będzie odpowiedzialny za podział zadań i odpowiedzialności wraz z ich realizacją, 
organizację spotkań roboczych (w tym pierwszego, inauguracyjnego w Warszawie), stworzenie 
harmonogramów krótko- i długookresowych wraz z ich realizacją oraz raportowanie i sprawozdawczość. 
 

2) analiza aktualnego stanu wiedzy na temat PPP (6 m-cy), 
Dublin Institute of Technology będzie nadzorował prace dotyczące porównania dotychczasowych doświadczeń 
w wykorzystaniu formuły PPP w krajach partnerskich. Analiza będzie obejmować stosowane procedury, 
regulacje i metody. Jednym z głównych celów będzie stworzenie bazy Dobrych Praktyk, szczególnie 
uŜytecznych w przypadku krajów gdzie PPP jest dopiero w fazie wdraŜania. Do zadań będzie naleŜeć zbieranie i 
analiza danych dotyczących rynku PPP oraz zaangaŜowania prywatnego kapitału w sektor publiczny na 
podstawie których będą tworzone szczegółowe raporty. 

 
3) procedury w PPP (12 m-cy), 

Chartered Institute Of Building będzie nadzorował prace związane z porównaniem dotychczasowych i 
wypracowaniem ogólnoeuropejskich procedur, będących wypracowanymi standardami krajów – liderów PPP w 
Europie. Pakiet zestandaryzowanych procedur stanie się przewodnikiem dla jednostek i podmiotów 
zainteresowanych realizacją inwestycji w formule PPP. 

 
4) materiały szkoleniowe (18 m-cy), 

Centrum PPP będzie odpowiedzialne za stworzenie materiałów szkoleniowych zarówno w wersji papierowej 
jak i elektronicznej, opartych na danych i informacjach dostarczanych przez poszczególnych partnerów. Bazę dla 



materiałów będą stanowić przede wszystkim analizy i ich wyniki przeprowadzone w ramach pakietów 
roboczych 2 i 3. Centrum PPP będzie koordynować zarówno ich stworzenie jak i dystrybucję. 

 
5) szkolenia dla tutorów (18 m-cy), 

ERBIL Project Consulting Engineering co. ltd. podejmie się nadzoru nad organizacją szkoleń dla przyszłych 
tutorów w zakresie PPP, w sposób umoŜliwiający jasny i zrozumiały transfer tej wiedzy do wszystkich 
zainteresowanych stron. Przeprowadzone wcześniejsze analizy dotyczące obecnych potrzeb rynku pozwolą na 
dostosowanie materiałów „tutorskich” do aktualnych potrzeb rynku, tworząc równieŜ przewodnik dla 
nauczycieli. Zadbanie równocześnie o przeszkolenie tutorów pod kątem ich umiejętności interpersonalnych i 
profesjonalnego prowadzenia wykładów. Szkolenia odbędą się na zasadzie ‘face to face’. 

 
6) szkolenie testowy (3 m-ce), 

University of Minho będzie odpowiedzialne za przeprowadzenie na odpowiednim poziomie szkolenia testowego 
dla reprezentacyjnej grupy odbiorców, w celu sprawdzenia jak załoŜenia projektu odnoszą się do potrzeb i 
oczekiwań grupy odbiorców. Zostaną stworzone narzędzia do weryfikacji wiedzy uczestników w postaci e-
testów, ankiet i case studies. UMINHO będzie sprawować nadzór nad pracami partnerów w zakresie tworzenia 
materiałów szkoleniowych. 

 
7) Inkubator PPP (18 m-cy), 

Jednostką nadzorującą stworzenie Inkubatora jest Centrum PPP, który równocześnie zapewni serwer i wkład 
merytoryczny portalu. Ma być to miejsce „spotkania” partnerów publicznych i prywatnych zainteresowanych 
nawiązaniem współpracy przy realizacji zadań publicznych. Równocześnie będzie to narzędzie nadzorujące 
rozwój i realizację PPP w poszczególnych krajach. Stworzona platforma będzie umoŜliwiać współpracę z 
inwestorami zagranicznymi. Głównymi zadaniami będzie stworzenie załoŜeń, materiałów i procedur związanych 
z rozpoczęciem działania jak i późniejszym funkcjonowaniem Inkubatora PPP. 

 
8) dyseminacja (24 m-ce). 

Działaniami w zakresie dyseminacji, nadzorowanymi przez Polish British Construction Partnership są: 
promocja zarówno załoŜeń i realizacji projektu TEP-PPP jak i idei partnerstwa publiczno-prywatnego. W tym 
celu zostanie przygotowany dokładny plan promocyjny uwzględniający publikacje prasowe, konferencje, 
spotkania informacyjne z przedstawicielami administracji publicznej i sektora budowlanego jak równieŜ 
promocja elektroniczna, włącznie ze stroną internetową projektu. 
 

PLANOW ANE REZULTATY/PRODUKTY PROJEKTU  
 
Zakładane rezultaty projektu obejmują: 

1) szkoleniowe materiały dydaktyczne, przeznaczone dla jednostek administracji publicznej i sektora 
budowlanego, przygotowane we wszystkich językach projektowych i dostępne zarówno w wersji 
papierowej jak i elektronicznej. Metodologia oparta na MOODLE i działalności partnerskich 
organizacji uczelnianych. 

2) podręcznik dla nauczycieli dot. procedur PPP, ich odbiorcami będą pracownicy jednostek szkolących i 
inni eksperci w zakresie prowadzenia szkoleń. Podręcznik dostępny będzie wersji pisemnej i 
elektronicznej i przygotowany we wszystkich językach projektowych, będzie słuŜył jako baza do 
samokształcenia dla tutorów, wprowadzając jednocześnie w załoŜenia systemu MOODLE. 

3) broszura o PPP i procedurach proponowanych przez UE, zawarte tu informacje będą opierać się na 
przeprowadzonych analizach i materiałach szkoleniowych. Broszura będzie wydana w języku 
angielskim i będzie dostępna w wersji papierowej i elektronicznej. 

4) załoŜenia dla Inkubatora PPP, który będzie wirtualnym miejscem (platformą internetową) 
przedstawiania koniecznych do realizacji publicznych potrzeb i prezentacji chętnych do współpracy 
prywatnych inwestorów. Inkubator będzie działał w języku angielskim. 


